[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                    ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

дер. Вындин Остров, Волховский район
« 14»  ноября 2025  года                                                                               № 54
Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в 2025 году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в 2025 году.

2. Установить, что исполнение местного бюджета Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  по расходам, в целях финансового обеспечения или софинансирования  которых осуществляется за счет средств, поступающих из областного и федерального бюджетов, в декабре 2025 года осуществляется с учетом сроков, установленных нормативными актами Министерства финансов Российской Федерации, Федерального Казначейства, Правительством Ленинградской области и Порядком утвержденным настоящим распоряжением.
3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   Е.В. Черемхина
Приложение

к распоряжению администрации

Вындиноостровского сельского поселения

от 14.11.2025 г. № 54

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ВЫНДИНООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 ГОДУ

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет сроки при завершении операций по исполнению бюджета Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – бюджета Вындиноостровского сельского поселения) в 2025 году.

2. Исполнение бюджета Вындиноостровского сельского поселения завершается в части операций по перечислениям из местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета Вындиноостровского сельского поселения – последний рабочий день текущего финансового года.

Зачисления в бюджет Вындиноостровского сельского поселения поступлений 2025 года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального Казначейства по Ленинградской области (далее УФК по ЛО) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражение в отчетности об исполнении бюджета за 2025 год – в первые пять рабочих дней 2026 года.

3. Главным распорядителям, распорядителям и получателям бюджетных средств бюджета Вындиноостровского сельского поселения, а также неучастникам бюджетного процесса обеспечить предоставление в Комитет финансов Волховского муниципального района Ленинградской области в целях завершения операций по расходам бюджета Вындиноостровского сельского поселения документов для проведения в установленном порядке процедуры санкционирования денежных обязательств:

3.1. не позднее 1 декабря 2025 года – принятия получателем средств бюджета Вындиноостровского сельского поселения на 2025 год на основании муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусматривающие сроки оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после указанной даты;

3.2. не позднее 16 декабря 2025 года – электронные документы «Денежное обязательство» для осуществления операций по расходам бюджета Вындиноостровского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального, областного и районного бюджетов бюджету Вындиноостровского сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

3.3. не позднее 21 декабря 2025 года – электронные документы для осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (местным бюджетам);

3.4. не позднее 22 декабря 2025 года – электронные документы «Бюджетное обязательство» в рамках обязательств, обусловленных договорами, соглашениями (иными документами);

3.5. не позднее 24 декабря 2025 года – электронные документы «Сведения об обязательствах АУ/БУ»;

3.6. не позднее 25 декабря 2025 года – электронные документы «Заявка на оплату расходов» для оплаты денежных обязательств по договорам, соглашениям (иным документам);

3.7. не позднее 25 декабря 2025 года – электронные документы «Заявка АУ/БУ» для оплаты расходов и санкционирования по договорам, соглашениям (иным документам);

3.8. не позднее 25 декабря 2025 года – документы по уточнению учетных записей в части изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным перечислениям по расходам бюджета Вындиноостровского сельского поселения;

3.9. не позднее 26 декабря 2025 года – электронные документы «Заявка на оплату расходов» для осуществления операций по выплатам за счет наличных денежных средств, операций на перечисление заработной платы, выплат стимулирующего характер, начислений на оплату труда и удержаний из заработной платы;

3.10. не позднее 26 декабря 2025 года – документы по уточнению учетных записей по кодам бюджетной классификации Российской Федерации и иных аналитическим признакам муниципальных бюджетных учреждений Вындиноостровского сельского поселения;

3.11. не позднее 26 декабря 2025 года электронные документы на перечисление в бюджет Вындиноостровского сельского поселения неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков субсидий, предоставленных из бюджета Вындиноостровского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

3.12. не позднее 26 декабря 2025 года – документы для принятия к учету бюджетных обязательств, возникших на основании документов и подлежащих исполнению в 2025 году.

4. Не допускается наличие неиспользованных остатков наличных денежных средств в кассах получателей средств бюджета Вындиноостровского сельского поселения по состоянию на 01января 2026 года.

5. Администрация не позднее 29 декабря 2025 года осуществляет в установленном порядке операции по перечислению расходов из бюджета Вындиноостровского сельского поселения.

6. Главным администраторам доходов бюджета Вындиноостровского сельского поселения, уполномоченным на исполнение бюджета по получению межбюджетных трансфертов:

6.1. не позднее 25 декабря 2025 года – осуществить сверку расчетов с соответствующими администраторами доходов областного бюджета, бюджета Волховского муниципального района по полученным межбюджетным трансфертам;

6.2. не позднее 26 декабря 2025 года – провести инвентаризацию и уточнение всех невыясненных поступлений, зачисленных в бюджет Вындиноостровского сельского поселения, а в случае отсутствия возможности – произвести возврат плательщику;

6.3. не позднее 26 декабря 2025 года – в целях минимизации кредиторской и дебиторской задолженности по состоянию на 01 января 2026 года довести до контрагентов информацию о правильном оформлении платежных документов на перечисление средств в местный бюджет;

6.4. не позднее 29 декабря 2025 года – привести в соответствие с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации нормативные правовые акты о закреплении полномочий по администрированию доходов бюджета Вындиноостровского сельского поселения на 2026 год;

6.5. не позднее 29 декабря 2025 года – возвратить остатки неиспользованных на 01 января 2026 года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций из областного бюджета.

7.  Остатки средств на конец 2025 года на лицевых счетах, открытых на счетах 03232, являются входящими на 01 января 2026 года.